Carissime etc. Quod a nobis postulas, ut in creandis cardinalibus velimus etiam habere 

tui honoris et desiderii rationem, ac in venerabili fratre L[adislao] archiepiscopo 

Strigonien[si] tante dignitatis insignibus decorando voluntati tue, que ad eam personam 

vehementer propensa est, satisfacere, nos ita respondemus multum valere apud animum 

nostrum serenitatis tue amorem atque intercessionem, ipsiusque Strigoniensis virtuti et 

meritis nosa valde affectos esse, daturosque operam, quantum per Dei gratiam et tui 

istius regni salutem utilitatemque licebit, ut voluntati tue satisfiat. Verum quia in 
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creationibus huiusmodi nos antiquum et probatum morem revocaturib sumus, ut nihil 

nisi de libero assensu et consilio venerabilium fratrum nostrorum simus acturi, 

augenturque in dies studia et petitiones principum, ut res tota multas difficultates 

habitura esse videatur, propter quam etiam causam supersedere hac creatione et in aliud 

eamc tempus differre fuimus coacti, nos, quod nostrum est, et quod noster paternus amor 

in serenitatem tuam postulat, pollicemur nos voluntati tue studio et voluntate nostra non 

defuturos, ac speramus quidem etiam prosperum exitum rei, sed quoniam multorum 

voluntates necessario sunt requirende, non existimamus prudentis et cauti pontificis esse 

prolixe et plane polliceri, quod ex alieno etiam arbitrio aliqua ex parte dependeat, illud 

efficiemus, ut in hac re, sicut in ceteris, serenitas tua intelligat magni momenti apud nos 

esse et voluntatem et commendationem tuam. Quemadmodum a dilecto filio barone 

Burgii nuntio nostro copiosius intelleges, cui fidem habebis. Datum dRome etc. die V 

Ianuarii MDXXVI, pontificatus nostri anno tertio.d 

a A szó sorközi beszúrás. b Theinernél tévesen: ‘ renovaturi’. c A szó sorközi beszúrás. d–d Más kéz írása. 

115. 
Róma, 1526. január 5. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar királyhoz 

Tanácsait – amelyeket Burgio nuncius tolmácsol neki az ország helyzetével kapcsolatban – fogadja meg, 
mert javára fognak válni. 

ORIG.: Papír bifolium, eredeti fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézírásával. Fol. 412r tetején középen: 
‘Regi Ungarie’, a jobb felső sarokban: ‘247’, alatta: ‘269’, a jobb alsó sarokban: ‘421’. Fol. 413v: ‘Anno 
tertio, 1526. Ianuarii quinta. Regi Vngarie credentiale pro Barone Burgij’. ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 
412r, 413v. ED.: BALAN , Monumenta saeculi XVI, 211, n. 162. REG.: NANNI, Epistolae ad principes, I, 
227, n. 1365.